

**APPLICATIONS UNDER RTI Act, 2005 RECEIVED AND DISPOSED DURING
JANUARY 2023 TO 10.03.2023**

| S.No | Name of the RTI Applicant (Shri/Smt/Kum) | Source of the RTI Application (Reg.No if Online) | Date of Receipt | Fee Received | Information requested | Information Provided | Date of Disposal | Name of the CPIO |
|------|--|--|-----------------|--------------|---|--|------------------|------------------|
| 01. | Rituraj Ghosh | IGMHY/R/T/23/00001 | 02.01.2023 | Rs.10/- | <p>I am shortlisted for Security Printing Press, Hyderabad which is under SPMCIL. Am doing B.E. in Printing Engineering from Jadavpur University, right now am in 3rd year and got the job in SPPH thorough diploma in Printing Technology.</p> <p>So, i want to know that after doing 1 year of service in SPPH can i opt for study leave to complete the rest of my B.E.?</p> <p>And Can you please let me know what is the policy of study leave for the central government employees?</p> | <p>Since the matter pertains to SECURITY PRINTING PRESS, Hyderabad the same is being transferred under section 6(3) of the RTI Act, 2005.</p> | 02.01.2023 | Nodal Officer |
| 02. | Addaniki Venkatesh | IGMHY/R/E/23/00001 | 03.01.2023 | ₹.10/- | <p>Please provide me the following details of Bonakurthi Chandrashekar who retired on 31 May 2019</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Filled Application form while joining in the job. 2. Joining report of Bonakurti Chandra shekar. 3. SSC, Intermediate, Graduation & other educational qualification which are submitted in joining time. 4. Caste certificate which was submitted while joining | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 03.01.2023, please find the following information:</p> <p>For S.No.1 to 4: As per the available information, no records pertaining to Shri. Bonakurthi Chandrashekar are available at this office. Further, it is to inform that no employee by the said name is available in</p> | 17.01.2023 | J.Sriharsha |

| | | | | | | | | |
|-----|------------------|--------------------|------------|--------|---|--|------------|-------------|
| | | | | | time in organisation. | the rolls of this office retired during May, 2019. In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL) | | |
| 03. | Sreeraula Uendar | IGMHY/R/E/23/00002 | 03.01.2023 | ₹.10/- | <p>Please provide me the following details of Bonakurthi Chandrashekar who retired on 31 May 2019</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Filled Application form while joining in the job. 2. Joining report of Bonakurti Chandra shekar. 3. SSC, Intermediate, Graduation & other educational qualification which are submitted in joining time. 4. Caste certificate which was submitted while joining time in organisation. | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 03.01.2023, please find the following information:</p> <p>For S.No.1 to 4: As per the available information, no records pertaining to Shri. Bonakurthi Chandrashekar are available at this office. Further, it is to inform that no employee by the said name is available in the rolls of this office retired during May, 2019.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India</p> | 17.01.2023 | J.Sriharsha |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------------|--------------------|------------|--------|---|--|------------|---------------|
| | | | | | | Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL) | | |
| 04. | Sreeramula Madhu Garu | IGMHY/R/E/23/00003 | 03.01.2023 | ₹.10/- | <p>Please provide me the following details of Bonakurthi Chandrashekar who retired on 31 May 2019</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Filled Application form while joining in the job. 2. Joining report of Bonakurti Chandra shekar. 3. SSC, Intermediate, Graduation & other educational qualification which are submitted in joining time. 4. Caste certificate which was submitted while joining time in organisation. | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 03.01.2023, please find the following information:</p> <p>For S.No.1 to 4: As per the available information, no records pertaining to Shri. Bonakurthi Chandrashekar are available at this office. Further, it is to inform that no employee by the said name is available in the rolls of this office retired during May, 2019.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL)</p> | 17.01.2023 | J.Sriharsha |
| 05. | Dr. Dilip Rajgor | IGMHY/R/E/23/00004 | 03.01.2023 | ₹.10/- | I am a researcher working on Numismatic History of India. Recently, I am finishing my book on Coins of Hyderabad Mint (1947 to 2023). | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to RTI request, the information is provided</p> | 28.01.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | <p>I need following information for my upcoming research book:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Coins of Hyderabad State minted from 1947 to 1950. Their denominations, metals, Years and total Mintage of each Denomination in year wise format. 2. Denominations of Definitive Coins minted since 1947 3. Years & Metals in Which these Definitive coin denominations were Minted 4. Total Definitive Coins Minted in each year, for each denomination <p>Details needed for the Denominations of Indian Coins minted from 1947 to 2023 are:</p> <p>1 Pice to 20 Rupees</p> | <p>herewith.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Coins of Hyderabad State minted from 1947 to 1950. Their denominations, metals, Years and total Mintage of each Denomination in year wise format. (A) The information may be please be seen from Gazette notification. 2. Denominations of Definitive Coins minted since 1947 (A) The information may be please be sought from Gazette notification. 3. Years & Metals in Which these Definitive coin denominations were Minted (A) The above information is not available. 4. Total Definitive Coins Minted in each year, for each denomination (A) The above information is not available. <p>Details needed for the Denominations of Indian Coins minted from 1947 to 2023 are: 1 Pice to 20 Rupees (A) The above information is not available.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-</p> | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | |
|-----|------------------|--------------------|------------|--------|--|--|------------|---------------|
| | | | | | | 500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC) | | |
| 06. | Dr. Dilip Rajgor | IGMHY/R/E/23/00005 | 03.01.2023 | ₹.10/- | I am a researcher working on Numismatic History of India. Recently, I am finishing my book on Coins of Hyderabad Mint (1947 to 2023). I need following information for my upcoming research book: 1. Proof Sets issued from 1947 to 2023 2. UNC Sets issued from 1947 to 2023 3. Collector's Sets issued from 1947 to 2023 4. Presentation Sets (VIP or VVIP Sets) issued from 1947 to 2023 5. Mintage of Total Sets Minted in each year, for each type, Proof Sets, UNC Sets, Collector's Sets and Presentation Sets. | Dear sir, With Reference to your RTI Application, please find the following reply: 1. Proof Sets issued from 1947 to 2023 (A) The information may be please be obtained from Gazette notification available in Public Domain. 2. UNC Sets issued from 1947 to 2023 (A) The information may be please be obtained from Gazette notification available in Public Domain. 3. Collector's Sets issued from 1947 to 2023 (A) The information may be please be sought from Gazette notification. 4. Presentation Sets (VIP or VVIP Sets) issued from 1947 to 2023 (A) The information may be please be sought from Gazette notification. 5. Mintage of Total Sets Minted in each year, for each type, Proof Sets, UNC Sets, Collector's Sets and Presentation Sets. (A)The above information is not available. | 28.01.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------|--------------------|------------|--------|--|---|------------|-------------|
| | | | | | | In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(Tech) & Joint General Manager(TC) | | |
| 07. | SRI RAMULA GOPAMMA | IGMHY/R/E/23/00006 | 08.01.2023 | ₹.10/- | <p>Please provide me the following details of Bonakurthi Chandrashekar who retired on 31 May 2019</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Filled Application form while joining in the job. 2. Joining report of Bonakurthi Chandra shekar. 3. SSC, Intermediate, Graduation & other educational qualification which are submitted in joining time. 4. Caste certificate which was submitted while joining time in organisation. | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 08.01.2023, please find the following information:</p> <p>For S.No.1 to 4: As per the available information, no records pertaining to Shri. Bonakurthi Chandrashekar are available at this office. Further, it is to inform that no employee by the said name is available in the rolls of this office retired during May, 2019.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully,</p> | 17.01.2023 | J.Sriharsha |

| | | | | | | | | |
|-----|-------------------|--------------------|------------|--------|---|--|------------|-------------|
| | | | | | | CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL) | | |
| 08. | AVULA JYOTHI | IGMHY/R/E/23/00007 | 08.01.2023 | ₹.10/- | <p>Please provide me the following details of Bonakurthi Chandrashekar who retired on 31 May 2019</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Filled Application form while joining in the job. 2. Joining report of Bonakurti Chandra shekar. 3. SSC, Intermediate, Graduation & other educational qualification which are submitted in joining time. 4. Caste certificate which was submitted while joining time in organisation. | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 08.01.2023, please find the following information:</p> <p>For S.No.1 to 4: As per the available information, no records pertaining to Shri. Bonakurthi Chandrashekar are available at this office. Further, it is to inform that no employee by the said name is available in the rolls of this office retired during May, 2019.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL)</p> | 17.01.2023 | J.Sriharsha |
| 09. | AVULA YELLAMMA | IGMHY/R/E/23/00008 | 08.01.2023 | ₹.10/- | <p>Please provide me the following details of Bonakurthi Chandrashekar who retired on 31 May 2019</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Filled Application form while joining in the job. | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 08.01.2023, please find the following information:</p> | 17.01.2023 | J.Sriharsha |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------|--------------------|------------|---------|--|--|------------|---------------|
| | | | | | <p>2. Joining report of Bonakurti Chandra shekar.</p> <p>3. SSC, Intermediate, Graduation & other educational qualification which are submitted in joining time.</p> <p>4. Caste certificate which was submitted while joining time in organisation.</p> | <p>For S.No.1 to 4: As per the available information, no records pertaining to Shri. Bonakurthi Chandrashekar are available at this office. Further, it is to inform that no employee by the said name is available in the rolls of this office retired during May, 2019.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL)</p> | | |
| 10. | Challa Shiva Kumar | IGMHY/R/T/23/00002 | 05.01.2023 | Rs.10/- | <p>Azadi Ka Amrit Mahotsav 75 Years of Independence 5 types of coins were minted by the Hyderabad mint house 1 Rupee 2021, 1 Rupee 2022, 2 Rupees 2021, 2 Rupees 2022, 5 Rupees 2021, 5 Rupees 2022, 10 Rupees 2021, 10 Rupees 2022, 20 Rupees 2022.</p> <p>1. 1 Rupee 2021 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House.</p> <p>1(a). Total Coins Minted.</p> <p>1(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad.</p> | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 05.01.2023 please find the following information:</p> <p>Please find the enclosed file for information.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India</p> | 28.01.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | <p>1(c). List of Banks and Bank Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad.</p> <p>2. 1 Rupee 2022 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House. 2(a). Total Coins Minted. 2(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad. 2(c). List of Banks and Bank Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad.</p> <p>3. 2 Rupees 2021 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House. 3(a). Total Coins Minted. 3(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad. 3(c). List of Banks and Bank Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad. 3(d). Coin minting still continuing or stopped.</p> <p>4. 2 Rupees 2022 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House. 4(a). Total Coins Minted. 4(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad. 4(c). List of Banks and Bank</p> | <p>Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|---|--|--|--|
| | | | | | <p>Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad.</p> <p>7(d). Coin minting still continuing or stopped.</p> <p>5. 5 Rupees 2021 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House.</p> <p>5(a). Total Coins Minted.</p> <p>5(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad.</p> <p>5(c). List of Banks and Bank Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad.</p> <p>5(d). Coin minting still continuing or stopped.</p> <p>6. 5 Rupees 2022 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House.</p> <p>6(a). Total Coins Minted.</p> <p>6(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad.</p> <p>6(c). List of Banks and Bank Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad.</p> <p>6(d). Coin minting still continuing or stopped.</p> <p>7. 10 Rupees 2021 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House.</p> <p>7(a). Total Coins Minted.</p> | | | |
|--|--|--|--|--|---|--|--|--|

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------|--------------------|------------|---------|--|---|------------|---------------|
| | | | | | <p>7(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad.</p> <p>7(c). List of Banks and Bank Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad.</p> <p>7(d). Coin minting still continuing or stopped.</p> <p>8. 10 Rupees 2022 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House.</p> <p>8(a). Total Coins Minted.</p> <p>8(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad.</p> <p>8(c). List of Banks and Bank Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad.</p> <p>8(d). Coin minting still continuing or stopped.</p> <p>9. 20 Rupees 2022 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House.</p> <p>9(a). Total Coins Minted.</p> <p>9(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad.</p> <p>9(c). List of Banks and Bank Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad.</p> <p>9(d). Coin minting still continuing or stopped.</p> | | | |
| 11. | Challa Shiva Kumar | IGMHY/R/T/23/00003 | 05.01.2023 | Rs.10/- | Azadi Ka Amrit Mahotsav 75 Years of Independence 5 types of coins were minted by | Dear Sir, With reference to your RTI | 28.01.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------|--------------------|------------|---------|---|--|------------|---------------|
| | | | | | <p>the Hyderabad mint house 2 Rupees 2023.</p> <p>1. 2 Rupee 2023 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House?</p> <p>1(a). Total Coins Minted by Mint House.</p> <p>1(b). Total Coins Received by RBI Hyderabad.</p> <p>1(c). List of Banks and Bank Branch to which the Coins were supplied by RBI Hyderabad.</p> | <p>Application dated 05.01.2023 please find the following information:</p> <p>For S.No.1: 1(a):28.0000MPCs 1(b):28.0000MPCs</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | | |
| 12. | Challa Shiva Kumar | IGMHY/R/T/23/00004 | 05.01.2023 | Rs.10/- | <p>Requesting for the information under RTI Act, 2005</p> <p>What is the Average Manufacturing cost of the following type of coins.</p> <p>1. 1 Rupee (Stainless Steel) 2. 1 Rupee (Copper Nickel) 3. 2 Rupees (Stainless Steel) 4. 2 Rupees (Copper Nickel) 5. 5 Rupees (Stainless Steel) 6. 5 Rupees (Copper Nickel) 7. 5 Rupees (Nickel Brass) 8. 10 Rupees 9. 20 Rupees</p> | <p>The information cannot be disclosed as it is related to security sensitive matter.</p> | 23.01.2023 | G SRINIVAS |
| 13. | DINESH CHAND MEENA | IGMHY/R/E/23/00009 | 10.01.2023 | Rs.10/- | <p>To, Sir ADVERTISEMENT NO: 01/2022 Spp/hr/requirement/2022-23/1981 vacancy regarding</p> | <p>Since the matter pertains to SECURITY PRINTING PRESS, Hyderabad the same is being transferred</p> | 11.01.2023 | Nodal Officer |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------|--------------------|------------|---------|--|---|------------|---------------|
| | | | | | <p>I know following query like. I have appear in exam 04/12/2022 of jr. Technician fitter</p> <p>I have already submit rti on 29/12/2022 but disposed by consult department own volition separate rules.</p> <p>01- please show my total obtain number of jr. Technician fitter exam ?</p> <p>02- please simplify result cut of above post?</p> <p>03- please provide answer key of individual</p> <p>My admit card and supporting Ductument attached</p> <p>Your faithully</p> | <p>under section 6(3) of the RTI Act, 2005.</p> | | |
| 14. | Challa Shiva Kumar | IGMHY/R/E/23/00010 | 11.01.2023 | Rs.10/- | <p>Requesting for the informatrion under RTI Act 2005</p> <p>1. 1 Rupee - 2019 - Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>2. 1 Rupee - 2020- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>4. 1 Rupee - 2021- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>4. 1 Rupee - 2022- Agricultural Dominance</p> | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 11.01.2023 please find the following information:</p> <p>For S.No.1: 366.4500MPCs For S.No.2:16.8500 MPCs For S.No.3:Nil. For S.No.4:Nil. For S.No.5:375.0000 MPCs For S.No.6: 79.5000 MPCs For S.No.7:135.8500 MPCs For S.No.8:90.0000 MPCs For S.No.9: 68.8050 MPCs For S.No.10.218.0525 MPCs</p> | 30.01.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|---|--|--|
| | | | | <p>(Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>5. 2 Rupees - 2019 - Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>6. 2 Rupees - 2020- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>7. 2 Rupees - 2021- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>8. 2 Rupees - 2022- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>9. 5 Rupees - 2019 - Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>10. 5 Rupees - 2020- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>11. 5 Rupees - 2021- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my</p> | <p>For S.No.11:199.9475 MPCs For S.No.12:20.0000 MPCs For S.No.13: 328.2020 MPCs For S.No.14:257.0680 MPCs For S.No.15:61.3320 MPCs For S.No.16: 20.0000 MPCs For S.No.17:Nil. For S.no.18: 23.6000 MPCs. For S.o.19:62.4000 MPCs. For S.No.20:12.0000 MPCs.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(Tech) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | | |
|--|--|--|--|--|---|--|--|

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | <p>Hyderabad Mint house.</p> <p>12. 5 Rupees - 2022- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>13. 10 Rupees - 2019 - Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>14. 10 Rupees - 2020- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>15. 10 Rupees - 2021- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>16. 10 Rupees - 2022- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>17. 20 Rupees - 2019 - Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>18. 20 Rupees - 2020- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>19. 20 Rupees - 2021-</p> | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | |
|-----|-------------------|--------------------|------------|----------------------|--|--|------------|---------------|
| | | | | | <p>Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> <p>20. 20 Rupees - 2022- Agricultural Dominance (Grains Depicting) coins, How many coins were minted my Hyderabad Mint house.</p> | | | |
| 15. | Hemant Kumar Jain | IGMHY/R/T/23/00005 | 12.01.2023 | Transferred U/s 6(3) | <p>I want the following information from the Prime Ministers Office that</p> <p>(1) In the year 2019, the fixed series of coins (denomination of 1 2 5 10 and 20 rupees) was released by the Honorable Prime Minister for general public circulation. . Why has the lowest denomination coin of Re 1 not been made available among the general public till date.Please also inform that the work of the Prime Minister was limited to the issue of such coins series? Why was it not ensured by them that at least the coin collectors should have got that Re 1 coin.</p> <p>(2) A series of commemorative coins (denominations 1 2 5 10 and 20 rupees) were released by the Honorable Prime Minister for circulation to the general public on important occasions like the Amrit Mahotsav of Independence in</p> | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 12.01.2023 please find the following information:</p> <p>For S.No.1 to 3: No information in this regard is available as per the records being maintained by this Mint.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | 30.01.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|-----|------------|--------------------|------------|--------|---|--|------------|-------------|
| | | | | | <p>the year 2022. Why has the lowest denomination coin of Re 1 not been made available among the general public till date. While the unit of currency of India is Rupee. Please also inform that the Prime Ministers work was only limited to releasing the series of coins of Azadi Ka Amrit Mahotsav. Why was it not ensured by them that at least the coin collectors should have got that Re 1 coin.</p> <p>(3) Any commemorative coin issued by the Honble Prime Minister. What instructions are circulated from the Prime Ministers Office to the concerned Mint to ensure their availability Please try to inform.</p> | | | |
| 16. | Anuj Kumar | IGMHY/R/E/23/00011 | 12.01.2023 | ₹.10/- | <p>सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के अंतर्गत प्रार्थी को निम्न सूचना प्रदान करने का कष्ट करें ।</p> <p>1. आपके संस्थान की कैंटीन में विक्री होने वाली वस्तुओं की सूची व उनके बिक्री मूल्य की सूची की सत्यापित प्रतिलिपि प्रदान करें</p> | <p>महोदय, आपके आरटीआई आवेदन दिनांक 12.01.2023 के संदर्भ में, कृपया आपके द्वारा मांगी गई निम्नलिखित जानकारी प्राप्त करें:</p> <p>क्रमांक 1 के लिए: सामान और कीमतों का विवरण इस प्रकार है: 1. चाय: 1.50 रु. ; 2) पुलिऑंगरे : रु.10.00; 3) इडली</p> | 28.01.2023 | J.SRIHARSHA |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|---|--|--|
| | | | | <p>2. उपरोक्त विक्री मूल्य संस्थान की कैटीन में किस दिनांक से लागू है सूचना प्रदान करें ।</p> <p>3. 1 अप्रैल 2021 से 6 जनवरी 2022 तक संस्थान की कैटीन में प्रतिमाह कितनी कितनी आय हुई व कैटीन पर प्रति माह इस अवधि में कितनी राशि खर्च की गई इस खर्च धनराशि की जानकारी महीने के अनुसार प्रदान करे ।</p> <p>4, यह जानकारी उपलब्ध करवाए की 1 अप्रैल 2018 से 1 अप्रैल_ 2022 तक कितनी राशि प्रति वर्ष सप्तिह के रूप में कैटीन पर खर्च की गई । सत्यापित प्रति उपलब्ध करवाए ।</p> | <p>सांभर: रु.10.00; 5) इडली चटनी: रु.10.00. 6. बम्बिनो उपमा: 10.00 रु. 7. पुल्का: 10.00 रु. 8. मैसूर बज्जी: 10.00 रु. 9. चावल पोंगल: 10.00 रु. 10. करी, पापड़, दही, दाल/सांभर के साथ भोजन:: 10.00 रुपये, 11) कुर्मा के साथ शाकाहारी चावल: 10.00 रुपये ।</p> <p>क्रम संख्या 2 के लिए: अभिलेखों के अनुसार जानकारी उपलब्ध नहीं है।</p> <p>क्रम संख्या 3 के लिए: कृपया संलग्न संलग्नक का पता लगाएं</p> <p>क्रम संख्या 4 के लिए: कृपया संलग्न संलग्नक का पता लगाएं यदि आप उपरोक्त जानकारी से संतुष्ट नहीं हैं। आप नीचे उल्लिखित प्रथम अपीलीय प्राधिकारी से अपील कर सकते हैं:</p> <p>श्री वीएनआर नायडू, एफएए और मुख्य महाप्रबंधक, भारत सरकार टकसाल, हैदराबाद-500051.</p> | |
|--|--|--|--|---|--|--|

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|--------------------|------------|--------|---|--|------------|---------------|
| | | | | | | भवदीय, केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी (मानव संसाधन) और उप प्रबंधक (विधिक) | | |
| 17. | Samaresh Das | IGMHY/R/E/23/00012 | 18.01.2023 | ₹.10/- | IS THERE ANY EXPERIMENTAL COIN OF 1RUPEE MINTED IN 1985? IF YES THEN HOW MUCH IS THE MINTAGE AND WAS IT ISSUED FOR CIRCULATION. | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 18.01.2023, please find the following information: No information in this regard is available as per the records being maintained by this Mint. In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL) | 19.01.2023 | Garjeet Singh |
| 18. | Samaresh Das | IGMHY/R/E/23/00013 | 18.01.2023 | ₹.10/- | IS THERE ANY EXPERIMENTAL COIN OF 1RUPEE MINTED IN 1985. | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 18.01.2023, please find the following information: No information in this regard is available as per the records | 23.01.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------|--------------------|------------|----------------------------|---|--|------------|---------------|
| | | | | | | being maintained by this Mint. In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL) | | |
| 19. | KUMAR ANKIT | IGMHY/R/E/23/00015 | 22.01.2023 | ₹.0/- (BPL CARD APPLICANT) | Sir I wants to know that 1. Total vacant seat of Junior Technician (Machinist) in IG Mint Noida as on 2022-23. 2. Total vacant seat of Junior Technician (Fitter) in IG Mint Noida as on 2022-23. 3. Total vacant seat of Junior Technician (Turner) in IG Mint Noida as on 2022-23. 4. Total vacant seat of Junior Technician (Electrician) in IG Mint Noida as on 2022-23. | Since the matter pertains to India Government Mint, Noida the same is being transferred under section 6(3) of the RTI Act, 2005. | 23.01.2023 | Nodal Officer |
| 20. | Challa Shiva Kumar | IGMHY/R/E/23/00014 | 23.01.2023 | ₹.10/- | Requesting for the information under RTI Act 2005. Azadi Ka Amrit Mahotsav 75 Years of Independence coins. 1. 1 Rupee 2023 Year on the coin of AKAM 75 Years of | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 23.01.2023 please find the following information as on 28.01.2023: For S.No.1: 16.6500 MPCs. | 30.01.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|----|-------------|--------------------|------------|----------------------------|---|---|---|-------------|
| | | | | | <p>Independence coins minted By Hyderabad Mint House, Total Coins Minted by Mint House.</p> <p>2. 2 Rupees 2023 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House, Total Coins Minted by Mint House.</p> <p>3. 5 Rupees 2023 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House, Total Coins Minted by Mint House.</p> <p>4. 10 Rupees 2023 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House, Total Coins Minted by Mint House.</p> <p>5. 20 Rupees 2023 Year on the coin of AKAM 75 Years of Independence coins minted By Hyderabad Mint House, Total Coins Minted by Mint House.</p> | <p>For S.No.2:28.0000 MPCs. For S.No.3:55.0000 MPCs. For S.No.4:25.0000 MPCs. For S.No.5:39.3000 MPCs.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(Tech) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | | |
| 21 | KUMAR ANKIT | IGMHY/R/E/23/00016 | 22.01.2023 | ₹.0/- (BPL CARD APPLICANT) | <p>Sir</p> <p>I wants to know that</p> <p>1. Total vacant seat of Junior Technician (Machinist) in IG Mint Hyderabad as on 2022-23.</p> <p>2. Total vacant seat of Junior Technician (Fitter) in IG Mint Hyderabad as on 2022-23.</p> <p>3. Total vacant seat of Junior Technician (Turner) in IG Mint Hyderabad as on 2022-23.</p> | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 22.01.2023, please find the following information:</p> <p>For S.No.1: 05 For S.No.2:05 For S.No.3:03 For S.No. 4:10</p> <p>In case if you are not satisfied</p> | <p>Documents as proof of BPL card has been sought as the same is not legible.</p> | J.Sriharsha |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|--------------------|------------|-------------------|--|---|------------|---------------|
| | | | | | 4. Total vacant seat of Junior Technician (Electrician) in IG Mint Hyderabad as on 2022-23. | with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. | | |
| 22. | Mahesh Avula | IGMHY/R/E/23/00017 | 28.01.2023 | ₹.10/- | Please provide the retired employees list in SPMCIL India Government Mint, Hyderabad in 2018 and 2019. | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 28.01.2023, please find the following information: Please find enclosed relevant information uploaded along with this RTI Reply. In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL) | 10.02.2023 | J.Sriharsha |
| 23. | Mukul Bansal | IGMHY/R/T/23/00006 | 27.01.2023 | Transfer U/S 6(3) | I would like to obtain the following information from your public authority under the RTI Act, 2005: 3) The denomination-wise total number of coins of Rs. 1/-, Rs. 2/-, Rs. 5/- , Rs. 10/- and Rs. 20/- minted | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 27.01.2023 please find the following information for S.No.3 of the RTI Application: | 30.01.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | <p>during the financial years 2019-20, 2020-21, 2021-22 and Current Financial Year i.e. 2022-2023.</p> <p>F.Y.2019-20: Denomination-Production(In MPCS) 1.Re.20-23.6000, 2.Re.10-257.060, 3.Re.5-218.0525, 4.Re.2-79.5000, 5.Re.1-16.8500.</p> <p>F.Y.2020-21: Denomination-Production(In MPCS) 1.Re.20-63.4000, 2.Re.10-61.3320, 3.Re.5-199.9475, 4.Re.2-135.8500, 5.Re.1-NIL.</p> <p>F.Y.2021-22: Denomination-Production(In MPCS) 1.Re.20-12.0000, 2.Re.10-20.0000, 3.Re.5-20.0000, 4.Re.2-23.6000, 5.Re.1-NIL.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned</p> | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|------------------------|------------|-------------------|---|---|------------|-------------|
| | | | | | | below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(Tech) & JOINT GENERAL MANAGER(TC) | | |
| 24. | Mukul Bansal | IGMHY/R/T/23/00006 /01 | 27.01.2023 | Transfer U/S 6(3) | I would like to obtain the following information from your public authority under the RTI Act, 2005: 4). The denomination-wise cost incurred by RBI for minting coins of Rs. 1/-, Rs. 2/-, Rs. 5/- , Rs. 10/- and Rs. 20/- minted | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 27.01.2023, please find the following information: Information: Costing for the requisite period has not been completed. hence, the information sought is not available at this office. In case, if you want to go for an appeal against the above information you may do so by filing a first appeal before the following official: Shri. VNR Nayudu, Chief General Manager & FAA, India Government Mint, Hyderabad. Yours faithfully, CPIO(F&A) and Jt.General Manager(F&A). | 03.02.2023 | G Srinivas |
| 25. | Vidyasagar G | IGMHY/R/E/23/00018 | 03.02.2023 | ₹.10/- | Respected Sir, I(Vidyasagar G) working as Sr. Supervisor (TO) in India Govt Mint Hyderabad have submitted my grievance through SPMCIL Online Grievance redressal portal vide grievance ticket number : 1146. In this regard, I came through third party that in the officially recorded reply document submitted by Managar(F&A)-3 | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 03.02.2023, please find the following information: For S.No.1: As per the available information, the Grievance ticket No:1146 has been escalated to the Tier-II or Unit Level Grievance redressal committee as the grievance could not be resolved by the | 03.02.2023 | J.Sriharsha |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|---|--|
| | | | | <p>to the Level 1 Grievance redressal committee and same complaint forwarded to Unit Head, there was allegedly unanimous official allegations, declarations and concluded comments passed by Finance dept that I (Vidyasagar G) am responsible for the RTI applications submitted on them and on others, there by I was known to be made victim, directly targetted, threatened to take disciplinary actions and Direct Character assassination has been done by passing generalised statement by depicting me as like as an habitual offender in the name of Right To Information Act , 2005 applicant without any fault and involvement of mine, for the same no official reply/statement from me also asked by anyone and unanimously a generalised statement has been declared and recorded for diverting the Grievance case which may be, which will sure impact on my career and may become life threatening because of false allegations. No same reply document is being handed over to me after my multiple requests also which made me submit this RTI application So In this</p> | <p>Tier-I or Shop floor level committee in pursuance to the provisions contained in SPMCIL Grievance Redressal Policy. Hence, all the notings/correspondence and other records pertaining to the said grievance are not in the custody of the HR Department. The same can be made available after receipt of the file post redressal of the grievance by the unit level committee. For S.No.2: Information as sought is not available as per the records being maintained by this Mint. In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL)</p> | |
|--|--|--|--|--|---|--|

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|--------------------|------------|--------|---|---|------------|---------------|
| | | | | | <p>regards as the reply document of manager(F&A) 3 and comments of others on same document being in the nature of character assassination in the name of RTI act 2005 Applicant what so may be, it is requested to please arrange to provide following information as per Right to information Act, 2005 1. Please arrange to submit the reply document of Managar(F&A) 3 submitted to the Level 1 grievance redressal committee in response to grievance ticket number : 1146 with recorded comments/statements of Finance and HR department. 2. Official statement if any given by Public Information Officer of IGM Hyderabad to the Finance department or any others regarding disclosure and conclusion of any such information that shri. Vidyasagar G, Sr.Supervisor is responsible for the the various RTI applications in the unit as in case with. Thanks and regards, Yours faithfully Vidyasagar Gadham, Sr.Supervisor (TO), India Government Mint Hyderabad.</p> | | | |
| 26. | Ravi Kumar S | IGMHY/R/E/23/00019 | 06.02.2023 | ₹.10/- | <p>Sir, Could you please the total quantity of coin minted by Hyderabad Mint below coin?</p> | <p>Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 06.02.2023</p> | 08.02.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|-----|-------------|--------------------|------------|--------|--|--|------------|---------------|
| | | | | | <p>Denomination: 1 Rupee Year: 2023 Theme: 75th Years of Independence</p> <p>Thanks, Ravikumar S</p> | <p>please find the following information as on 28.01.2023: Information: 16.6500 MPCs.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | | |
| 27. | Chirag Shah | IGMHY/R/E/23/00020 | 08.02.2023 | ₹.10/- | <p>Please provide the Total Mintage of Food Grains series coins in the year 2022 in denomination of 1 , 2 , 5 , 10 and 20 available for general circulation for Indian population.</p> | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 08.02.2023 please find the following information:</p> <p>Re.1-Nil. Re.2-90.0000MPCS Re.5-20.0000 MPCs Re.10-20.0000 MPCs Re.20:12.0000 MPCs.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India</p> | 10.02.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------|--------------------|------------|--------|---|---|------------|---------------|
| | | | | | | Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC) | | |
| 28 | Ravi Kumar S | IGMHY/R/E/23/00021 | 09.02.2023 | ₹.10/- | <p>Sir, Could you please provide total quantity of 2 rupees coins minted by Hyderabad mint for year 2021?</p> <p>Denomination: 2 Rupee Year: 2021 Theme: Azadi Ka Amrit Mahotsav / 75th Year of Independence</p> <p>Thanks, Ravikumar S</p> | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 09.02.2023 please find the following information: Denomination: 2 Rupee Year: 2021 Theme: Azadi Ka Amrit Mahotsav / 75th Year of Independence Total Quantity Minted: NIL.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | 10.02.2023 | Garjeet Singh |
| 29. | Avula Mahesh | IGMHY/R/E/23/00022 | 10.02.2023 | ₹.10/- | <p>PIO SPMCIL India Government Mint, Hyderabad</p> <p>Please provide the information as per the letter No. SPP/HR/RTI/2021-22/01/1674, Dated 04.08.2021</p> | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 10.02.2023, please find the following information: For S.No.1 to 3: As per the</p> | 13.02.2023 | J.Sriharsha |

| | | | | | | | | |
|-----|-------------|--------------------|------------|--------|--|--|------------|-------------|
| | | | | | <p>Please provide the retired employees in SPMCIL India Government Mint, Hyderabad as per above letter reference, Sl. No. 13, B. CHANDRASHEKAR Date of Birth : 07-05-1959 Leaving Date : 31.01.2019 Reason for leaving : Retainment</p> <p>Filled Application form while joining in the job.</p> <p>1. Joining report of B Chandrashekar. 2. SSC, Intermediate, Graduation & other educational qualification which are submitted in joining time. 3. Caste certificate which was submitted while joining time in organization.</p> <p>Thanking you Mahesh Avula Budabukkala sankshema sangam</p> | <p>available information, no records pertaining to Shri. Bonakurthi Chandrashekar are available at this office. Further, it is to inform that no employee by the said name is available in the rolls of this office retired during January, 2019.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL)</p> | | |
| 30. | Dasari Nani | IGMHY/R/E/23/00023 | 12.02.2023 | ₹.10/- | <p>SPP/HR/Recruitment/2022-23/1981 Date: 01.10.2022 ADVERTISEMENT NO: 01/2022</p> <p>1) how many ST CANDIDATES are attended</p> | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to your RTI Application dated 12.02.2023, please find the following information: For S.No.1 to 3: As per the</p> | 13.02.2023 | J.Sriharsha |

| | | | | | | | | |
|-----|-------------|--------------------|------------|---|---|---|--|--|
| | | | | | <p>post of Jr Technician FITTER? 2) how much cut off ST Category for jr technician FITTER ? 3) how many marks got ? Name: DASARI NANI Registration No. : 206001517 Roll no.: 1110000473 Post : ENGINEERING-JR. TECHNICIAN (FITTER) AT W-1 LEVEL</p> | <p>available information, no recruitment has been undertaken by this office during the period of 2022-23.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL)</p> | | |
| 31. | Kumar Ankit | IGMHY/R/E/23/00024 | 12.02.2023 | <p>BPL CARD NOT ENCLOSED. HENCE, THE SAME HAS BEEN RETURNED FOR UPLOADING THE SAME.</p> | <p>Sir</p> <p>If a candidate joins Indian Government Mint as Jr. Technician level (W-1) having Basic pay 18780 - 67390. I wants to know that,</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. What is the gross salary (latest) for the above post at Basic pay 18780 - 67390 (including all allowance) 2. What are the other benefits/facilities provided to Jr. Technician at SPMCIL, IGM. 3. What are the promotion aspects If a candidate at 21 Years joins IGM as a Jr. Technician. 4. How many days of holidays to be observed in SPMCIL, IGM | | | |

| | | | | | | | | |
|-----|--------------------|--------------------|------------|--------|---|---|------------|---------------|
| | | | | | during the calendar year 2023. 5. How much percentage share of Indian Government in SPMCIL, IGM at present. | | | |
| 32. | Rohit Verma | IGMHY/R/E/23/00025 | 16.02.2023 | ₹.10/- | This is with reference to advertisement no. 03/2022 Roll no. 1510000046, registration no 183006974, Name Rohit Verma with respect to the above recruitment please provide my scorecard for the same. | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 16.02.2023, please find the following information: As per the available information, no recruitment has been undertaken by this office during the period of 2022-23. In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL) | 18.02.2023 | J.Sriharsha |
| 33. | Challa Shiva Kumar | IGMHY/R/E/23/00026 | 16.02.2023 | ₹.10/- | Requesting for the information under RTI ACT 2005. 1. 25 Paise 1981, Total coins minted by Hyderabad mint house. 2. 25 Paise 1984, Total coins minted by Hyderabad mint house. 3. 25 Paise 1989, Total coins | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 16.02.2023 please find the enclosed file containing relevant information. In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned | 10.03.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|---|--|
| | | | | <p>minted by Hyderabad mint house.</p> <p>4. 25 Paise 1988 Rhyno, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>5. 25 Paise 1992 Rhyno, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>6. 25 Paise 1993 Rhyno, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>7. 25 Paise 1997 Rhyno, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>8. 50 Paise 1975, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>9. 50 Paise 1976, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>10. 50 Paise 1977, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>11. 50 Paise 1984, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>12. 50 Paise 1985, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>13. 50 Paise 1987, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>14. 50 Paise 1988, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>15. 50 Paise 1989, Total coins</p> | <p>below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | |
|--|--|--|--|--|---|--|

| | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | <p>minted by Hyderabad mint house.</p> <p>16. 50 Paise 1988 Parliamentary Building, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>17. 50 Paise 1992 Parliamentary Building, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>18. 50 Paise 1993 Parliamentary Building, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>19. 50 Paise 1995 Parliamentary Building, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>20. 50 Paise 1996 Parliamentary Building, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>21. 50 Paise 1997 Parliamentary Building, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>22. 1 Rupee 1983, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>23. 1 Rupee 1984, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>24. 1 Rupee 1986, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>25. 1 Rupee 1987, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>26. 1 Rupee 1988, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>27. 1 Rupee 1989, Total coins</p> | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | |
|-----|----------------|--------------------|------------|----------------------|---|--|------------|------------|
| | | | | | <p>minted by Hyderabad mint house.</p> <p>28. 1 Rupee 2005 Unity in Diversity (Cross, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>29. 1 Rupee 2007 Nritya Mudra, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>30. 2 Rupees 1990, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>31. 2 Rupees 2004, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>32. 2 Rupees 2019, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> <p>33. 5 Rupees 2004, Total coins minted by Hyderabad mint house.</p> | | | |
| 34. | Ravichandran A | IGMHY/R/T/23/00007 | 16.02.2023 | Transferred U/s 6(3) | 1 How much does it cost to make 1 2 5 10 rupee coins Its details | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 16.02.2023, please find the following information: Information: Costing for the period 2019-20, 2020-21 & 2021-22 has not been completed. hence, the information sought is not available at this office. In case, if you want to go for an appeal against the above information you may do so by filing a first appeal before the following official: Shri. VNR Nayudu, | 18.02.2023 | G Srinivas |

| | | | | | | | | |
|-----|-------------|--------------------|------------|-------------------------|--|--|------------|---------------|
| | | | | | | Chief General Manager & FAA, India Government Mint, Hyderabad. Yours faithfully, CPIO(F&A) and Jt.General Manager(F&A). | | |
| 35. | Prashant | IGMHY/R/E/23/00037 | 25.02.2023 | BPL APPLICANT | SPP/HR/Recruitment/2022- 23/1981 My marks of fireman exam and final cutoff of fireman exam My roll no 1410000809 My registration no 206006635 | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 25.02.2023, please find the following information: As per the available information, no recruitment has been undertaken by this office during the period of 2022-23. In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad- 500051. Yours faithfully, CPIO(HR) & DEPUTY Manager(LEGAL) | 27.02.2023 | J.Sriharsha |
| 36. | ABSR SATISH | IGMHY/R/T/23/00008 | 27.02.2023 | Transferred U/s 6(3) | 1. How many designs of coins were issued denomination wise that are currently in circulation/legal tender. Provide information denomination wise. 2. Also provide information on designs each denomination wise (with images of all designs for every denomination) so that it | Dear Sir, With reference to RTI request, the information is provided herewith. For S.no.1 &2: The said information is already available in public domain and can be | 27.02.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|-----|---------|--------------------|------------|----------------------|--|---|------------|---------------|
| | | | | | <p>can be used to educate public clearing their apprehensions/reluctance and thus increase the circulation of coins in market.</p> <p>The central bank probably knows the problem of non acceptance of coins of Rs10 and small sized coins of Rs1 & Rs2. The information provided would help in creating awareness to solve the issue.</p> | <p>viewed from the following websites:</p> <p>a) https://dea.gov.in/notification-under-coinage-act-2011</p> <p>b) https://egazette.nic.in</p> <p>c) https://rbi.org.in</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(Tech) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | | |
| 37. | Avinash | IGMHY/R/T/23/00038 | 27.02.2023 | Transferred U/s 6(3) | <p>2. Kindly provide the list of machinery not working since 01.04.2020 onwards at India Government Mint</p> <p>4. Kindly provide the list of machinery obsolete since 01.04.2020 onwards at India Government Mint</p> <p>5. Kindly provide the list of machinery unserviceable and damages since 01.04.2020 onwards at India Government Mint</p> <p>6. Kindly provide the list of machinery & Equipment having premature failure and Beyond</p> | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to RTI request, the information is provided herewith.</p> <p>For S.no.2,4,5&6: The information sought cannot be shared owing to security reasons. Further, it is to inform that disclosure of the information about Machinery which is sensitive in nature shall adversely affect the economic interest of the country and would not serve any larger</p> | 08.03.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | |
|-----|---------|-----------------------|------------|----------------------|--|------------|------------|
| | | | | | <p>Economic Repairs since 01.04.2019 onwards at India Government Mint</p> <p>public interest. Hence, it is exempted under Section 8(1)(a) of the RTI Act, 2005.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(Tech) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | | |
| 38. | Avinash | IGMHY/R/T/23/00038 /1 | 27.02.2023 | Transferred U/s 6(3) | <p>3. Kindly provide the list of machinery Scrapped since 01.04.2020 onwards at India Government Mint</p> <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to RTI request, the information is provided herewith.</p> <p>For S.no.3: The information sought cannot be provided in terms of the exemption available in Section 8(1)(a) of the RTI Act, 2005 as disclosure of the sensitive information with respect to machinery shall adversely affect the economic interest of the nation without serving any public interest.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First</p> | 09.03.2023 | G Srinivas |

| | | | | | | | | |
|-----|---------|-----------------------|------------|----------------------|---|---|------------|-------------|
| | | | | | | Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(Fin) & JGM(F&A) | | |
| 39. | Avinash | IGMHY/R/T/23/00038 /2 | 27.02.2023 | Transferred U/s 6(3) | 1. Kindly provide the list of assets including plant and machinery purchased after 01.04.2020, date of purchase, Purchase order number and date of PO, total amount of value of PO at India Government Mint | <p>Dear Sir,</p> <p>With reference to RTI request, the information is provided herewith.</p> <p>For S.no.1: Please find enclosed a statement of items other than security items procured by this Mint during the period. With regards to information sought on Security Items the same cannot be disclosed owing to their sensitive nature as disclosure of the same shall adversely affect the economic interest of the nation without serving any public interest and therefore exempted under Section 8(1)(a) of the RTI Act, 2005.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-</p> | 10.03.2023 | Raj Kumar R |

| | | | | | | | | |
|-----|-----------------|--------------------|------------|--------|--|---|------------|---------------|
| | | | | | | 500051. Yours faithfully, CPIO(MM) & MANAGER(MM) | | |
| 40. | Dr.Dilip Rajgor | IGMHY/R/E/23/00038 | 28.02.2023 | ₹.10/- | <p>Kindly supply me how many coins were minted in the new Series of AKAM (Azadi ka Amrit Mahotsav):</p> <p>For the Following Denominations: 1 Rupee (Minted in years 2021, 2022 & 2023) 2 Rupees (Minted in years 2021, 2022 & 2023) 5 Rupees (Minted in years 2021, 2022 & 2023) 10 Rupees (Minted in years 2021, 2022 & 2023), and 20 Rupees (Minted in years 2021, 2022 & 2023).</p> <p>Thanking you for your kind help.</p> | <p>Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 28.02.2023 please find the following information as on 28.01.2023:</p> <p>2023 Series: Re.1: 16.6500 MPCs. Re.2:28.0000 MPCs. Re.5:55.0000 MPCs. Re.10:25.0000 MPCs. Re.20:39.3000 MPCs.</p> <p>2021 Series: Re.1: Nil. Re.2:Nil Re.5:Nil. Re.10:Nil. Re.20:25.0000 MPCs.</p> <p>2022 Series: Re.1: 13.7500 MPCs Re.2: 28.0000 MPCs. Re.5: 55.0000 MPCs. Re.10: 25.0000 MPCs. Re.20:38.7000 MPCs.</p> <p>In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC)</p> | 02.03.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|-----|-------------------|--------------------|------------|--------|---|--|------------|---------------|
| 41. | Shantanu Ghosh | IGMHY/R/E/23/00039 | 03.03.2023 | ₹.10/- | I Just Want To Know How Much Circulation Coins Were Minted In 2021 Of Denomination 1 Rupees , 2 Rupees , 5 Rupees , 10 Rupees , 20 Rupees Of Akam (Azadi Ka Amrit Mahotsav) | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 03.03.2023 please find the following information as on 28.01.2023: 2021 Series: Re.1: Nil. Re.2:Nil Re.5:Nil. Re.10:Nil. Re.20:25.0000 MPCs. In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad-500051. Yours faithfully, CPIO(Tech) & JOINT GENERAL MANAGER(TC) | 03.03.2023 | Garjeet Singh |
| 42. | Surendra Kushwaha | IGMHY/R/E/23/00040 | 05.03.2023 | ₹.10/- | To Public information officer This rti is regarding seeking information about mintage of 2rs. Coin having year 2021 on it of azadi ka amrit mahotsav series popularly know as akam series. Please provide details about number of 2rs. Coin having year 2021 on it of AKAM series were minted from indian government mint hyderabad. | Dear Sir, With reference to your RTI Application dated 05.03.2023 please find the following information: 2021 Series: Re.2:Nil In case if you are not satisfied with the above information. You may appeal to the First Appellate Authority Mentioned below: Shri.VNR Nayudu, FAA & Chief General Manager, India Government Mint, Hyderabad- | 10.03.2023 | Garjeet Singh |

| | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | 500051. Yours faithfully, CPIO(TECH) & JOINT GENERAL MANAGER(TC) | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|